

رهر انقلاب:

امروز بلندترین
پرچم اسلام
در استان مردم
غزه است



برگزاری مزایده
املاک مازاد دولت
از هفته‌های آتی

دیدگاه

توجه به مزیت‌ها؛
رمز پویایی اقتصاد



سید صالح هاشمی

یادداشت

ضرورت حمایت دولت
از بخش تولید در راستای
سیاست های اقتصاد مقاومتی



سیدجواد حسینی کیا

عضو کمیسیون
صنایع و معادن مجلس

یکی از موضوعات مهمی که انتظار می رود دولت چهاردهم با تمام قوا آن را دنبال کند تامین معیشت مردم است. چرا که تحقق این موضوع ضروری است. آنچه در این موضوع حائز اهمیت است زمینه سازی برای رشد اقتصادی با توجه به اصلاحاتی اساسی در ساختار و پهنه های اقتصادی است.

کاهش نرخ تورم مطالبه مهم مردم است و به این خاطر رئیس جمهور باید اصلاحاتی اساسی را منظور عمل قرار دهد. کاهش و کنترل رشد نقدینگی که عامل موثری در جلوگیری از شتاب رو به رشد نرخ تورم است در دولت سیزدهم و در بانک مرکزی کلید خورد، این سیاست در دولت چهاردهم باید دنبال شود اما ناظر به عدم رکود و بی توجهی به بخش مولد.

حمایت از بخش مولد موضوع مهمی است چرا که منجر به توسعه اقتصاد می شود. سال های مختلفی از سوی مقام معظم رهبری با عنوان حمایت از تولید ملی نامگذاری شده اند. تاکید بر جهش تولید به این دلیل بارها و بارها صورت گرفته چرا که جهش و رونق تولید، راه زاست و عامل توسعه کشور.

حمایت از بنگاه های تولیدی به تولید بیشتر و در نهایت به افزایش صادرات می انجامد. با اینکه سیاست کنترل رشد نقدینگی به دلیل کاهش نرخ تورم مطلوب است اما فشار عدم تامین مالی نباید بر روی بخش تولید سنگینی کند و این حوزه را تحت فشارهای شدیدی قرار دهد.

مدیریت هزینه ها و جلوگیری از اتلاف منابع کشور در مصارفی که ضرورت ندارد و ارائه تعریف درستی از حمایت مالی و اعطای تسهیلات به بخش واقعی تولید بسیار مهم است. اگر دولت به چنین تعریفی برسد قطع به یقین می تواند ضمن کنترل رشد نقدینگی، از بخش مولد حمایت کند و زمینه های لازم برای اشتغالزایی را فراهم کند.

اشتغالزایی بیشتر به معنای افزایش درآمد جامعه، رفاه بیشتر خانوار و ایجاد رضایتمندی و کسب رضایت در جامعه بخصوص در بین اقشار متوسط و آسیب پذیر جامعه است، به این خاطر نگاه دولت با توجه به سیاست های اقتصاد مقاومتی باید ناظر به حمایت از بخش تولید باشد تا در بزنگاه های پیش رو با قدرت توان بتوانیم چالش های اقتصادی مختلف را پشت سر بگذاریم و به توسعه مد نظر و برنامه ریزی شده برای کشور در همه حوزه ها بخصوص صنعتی دست بیابیم.

رئیس جمهور نهم سوگند یاد کرد؛

مجلس دوشادوش دولت



«اخبار صنعت» از ضرورت گسترش فعالیت ایران در عرصه تجارت بین الملل گزارش می دهد؛

بازتر شدن اقتصاد و حضور فعال در عرصه های جهانی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد؛

همایش صنعت پتروشیمی ایران راهبردی مؤثر در تحقق جهش تولید

۴

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

۳۰ درصد محصولات کشاورزی به ضایعات تبدیل می شود

۳

رئیس اتحادیه صادر کنندگان نفت، گاز و پتروشیمی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

تعریف مدل های جدید مالی برای سرمایه گذاری مردمی در بخش نفت و گاز اهم وظایف دولت است

شده طی سال های گذشته را جبران کند اما انتظار داریم برنامه های دقیق و راهبردی برای رفع ناترازی در بخش نفت، بنزین و گاز داشته باشند.

وی در این باره افزود: دولت موظف به یافتن راهکاری برای کاهش و رفع ناترازی های موجود است. از سوی دیگر دولت باید تولید نفت کشور را به زمان دکتر زنگنه و حتی ظرفیت های بیش از آن زمان برگرداند. تولید ۴ میلیون بشکه نفت در زمان دکتر زنگنه به دلیل تحریم ها در دولت های قبلی به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه کاهش یافت اما بعد از مدتی موفق به بازگردانی ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت شدیم و در دولت آقای رئیسی نیز حدود ۶۰۰ هزار بشکه نفت بازگردانی شد. انتظار می رود دولت چهاردهم مابقی را به چرخه صادرات بازگرداند تا با درآمدهای حاصل از صادرات نفت بتوانیم کالاهای اساسی و مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی را تامین کنیم.

وی در ادامه بحث با اشاره به راهکارهای بهبود وضعیت صنعت نفت کشور گفت: تعریف مدل های جدید مالی از جمله موضوعاتی است که رئیس جمهور برای وزارتخانه نفت باید در دستور کار خود قرار دارد. به عنوان مثال می توان مردم را در سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز دخیل کرد. در زمان انقلاب اسلامی ایران ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت تولید می گردید در حالی که آن زمان کل تولید فولاد کشور بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن بود امروز ظرفیت فولاد کشور به ۴۰ میلیون تن رسیده و ظرفیت نفت ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه است.

وی در خصوص چرایی افزایش ظرفیت فولاد کشور گفت: ظرفیت فولاد کشور به دلیل تعریف مدل های جدید سرمایه گذاری و باز کردن راه سرمایه گذاری برای ورود مردم به این بخش افزایش یافته است، بنابراین راهی به جز باز کردن مسیر برای سرمایه گذاری مردم در این مسیر بخصوص سرمایه گذاری برای توسعه بالا دستی نفت و گاز نداریم.

وی در پایان گفت و گو خاطر نشان شد: در بحث تاسیس پالایشگاه ها و سایر موارد باید مدل های مالی جدیدی تعریف شود و نوع قراردادهای به گونه ای باشد که از سرمایه ها و ظرفیت های مردمی به خوبی استفاده شود.



برخی وزارتخانه ها حتما نباید وزیر بی تخصص مربوطه داشته باشد بلکه رئیس جمهور می تواند یک حقوقدان و اقتصاد دان را به عنوان وزیر آن وزارتخانه به کار بگیرد؛ چرا که اصولاً در تمام دنیا هر چه سطح مدیریت بالاتر می رود میزان تخصص کاهش می یابد.

سید حمید حسینی در این باره مثالی زد و گفت: به عنوان مثال در راس شرکت نفت که چندین شرکت تخصصی دارد فردی به عنوان وزیر می تواند قرار بگیرد که در حوزه های سیاستگذاری، حکمرانی بین الملل و تامین مالی مسائل مربوطه رزا پیگیری و برورندهای جاری نظارت کند اما مدیر عاملان و رده های پایین و بدنه وزارت خانه باید کاملاً متخصص باشند بنابراین لازم نیست وزیر در آن حوزه متخصص باشد در حد آشنایی به نظر کفایت می کند.

وی در این باره افزود: برای از دست ندادن فرصت لازم نیست دولت گرفتار برخی توجیحات و نظرات شود که مثلاً فلان فرد برای پذیرش این سمت مسن است یا از خانواده نفتی ها نیست یا تداعی کننده فلان دولت است.

سید حمید حسینی افزود: آقای رئیس جمهور نباید وقتی به این بهانه ترشی ها بنهد در حالی که باید قوی ترین افراد را روانه وزارت صمت کند، توام با انتخاب تیم متخصص.

وی در خصوص ناترازی ها و چالش های صنعت نفت کشور گفت: صنعت نفت کشور از وجود مشکلات عدیده ای رنج می برد و ناترازی بسیاری دارد. بی تردید تراز کردن ناترازی ها بسیار سخت است، لذا نمی توان انتظار داشت دولت به سرعت ناترازی ایجاد

رئیس اتحادیه صادر کنندگان نفت، گاز و پتروشیمی گفت: برای از دست ندادن فرصت لازم نیست دولت گرفتار برخی توجیحات و نظرات شود که مثلاً فلان فرد برای پذیرش این سمت مسن است یا از خانواده نفتی ها نیست یا تداعی کننده فلان دولت است.

سید حمید حسینی رئیس اتحادیه صادر کنندگان نفت، گاز و پتروشیمی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص اولویت های وزارت نفت و آنچه که در خصوص تعیین کابینه رئیس جمهور باید بدان توجه کند، گفت: در این موضوع شکی نیست که آقای پزنشکیان در شرایط کنونی اقتصاد کشور باید قوی ترین و متخصص ترین نیروها و متعهدترین ها به خدمت گزاری به مردم را انتخاب و راهی وزارتخانه های مختلف و مسوولیت های دیگر کند اگر ایشان همچنان به تحقق و عملیاتی کردن وعده های خود پایبند است.

این کارشناس ارشد نفتی در این خصوص خاطر نشان کرد: مسائلی مختلفی درباره استفاده از جوانان یا افراد مجرد که طی سال های گذشته عهده دار مسوولیت های مختلفی بوده اند بیان می شود، اما برای حل مشکلات کنونی کشور عاقلانه و مدیرانه باید عمل کرد به این خاطر وقت امتحان پس دادن و خطا و آزمون نیست، به این خاطر دکتر پزنشکیان نباید اسپر شعار جوانگرایی و... شود.

وی در خصوص عدم تحمیل شوک های اقتصادی به اقتصاد تا شرایطی که زیر ساخت های لازم برای حمایت از مردم آسیب پذیر جامعه ایجاد نشده گفت: بنده بر این باورم دولت چهاردهم برخلاف دولت سیزدهم نباید به یکباره شوکی اعم از تغییرات قیمت ارز یا افزایش نرخ حامل های انرژی به بازار و جامعه تحمیل کند، در غیر این صورت گرفتاریهایی به مراتب سخت تر از آنچه در دولت سیزدهم ایجاد شد دامنگیر اقتصاد و مردم می شود.

سید حمید حسینی تصریح نمود: با اینکه حذف ارز ترجیحی در دولت آقای رئیسی کار درستی بود اما به دلیل عدم آماده بودن زیر ساخت های لازم برای انجام چنین جراحی اقتصادی و آماده نبودن مقدمات کار و ارزیابی های غلط، شاهد چالش هایی بودیم که متعاقب این سیاست ایجاد شد.

فعال اقتصادی و تجاری در خصوص وزارت نفت و آنچه در این خصوص لازم الاجراست نیز گفت: در وزارتخانه نفت تردیدی نیست که رئیس جمهور باید قوی ترین نیروها را روی کار بیاورد. بنده بر این باورم

افتتاح ساختمان «شهید حسین امیرعبداللهیان» در دانشگاه تهران



نیز تدریس می کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، حمیدرضا بزدانی، رئیس مرکز آموزش های حرفه ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران در مراسم بهره برداری از ساختمان جدید این مرکز که با حضور رئیس دانشگاه، جمعی از اعضای هیات رئیسه و روسای دانشکده ها و اعضای هیات علمی دانشگاه تهران برگزار شد، گزارشی درباره روند بازسازی، آماده سازی و تجهیز این مرکز ارائه کرد.

خود را به دستگاه های اجرایی مختلف از جمله سازمان اداری و استخدامی کشور تسری داده است.

رئیس دانشگاه تهران تأکید کرد: انتظار داریم مرکز آموزش های حرفه ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران، مرکزی برای آموزش های حرفه ای منابع انسانی کلیه دستگاه های کشور پیدا کند.

وی با بیان اینکه «روش های سنتی آموزش مدیران و کارکنان چندان کارساز نیست»، بیان داشت: روش های جدید آموزشی که بیشتر روش های مشارکتی است، در دستور کار قرار گیرد. انتظار می رود در این فضای آموزشی، قضایای واقعی اداری را در راستای آموزش مسئله محور مطرح کنیم و این آموزش ها را به صورت واقعی در خدمت عمل قرار دهیم.

مقیمی با اشاره به نامگذاری ساختمان جدید مرکز آموزش های حرفه ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران به نام «شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان»، با ادای احترام به شهدای انقلاب اسلامی، امام شهدا و شهدای خدمت، یادآور شد: شهید دکتر امیرعبداللهیان دانش آموخته دانشگاه تهران بود و در دانشکده حقوق و علوم سیاسی

ساختن جدید مرکز آموزش های حرفه ای مدیران و کارکنان با عنوان «شهید حسین امیرعبداللهیان» در دانشگاه تهران به بهره برداری رسید.

سید محمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران در مراسم بهره برداری از ساختمان جدید مرکز آموزش های حرفه ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران (ساختمان شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان)، گفت: امروز اگر می خواهیم توسعه منابع انسانی به صورت واقعی اتفاق بیفتد، نیازمند این هستیم که در دوره های مشخصی، بازآموزی حرفه ای صورت گیرد.

رئیس دانشگاه تهران افزود: حتی اگر ورودی های منابع انسانی در دستگاه ها از بهترین ها هم باشند، با توجه به تحولات سریع که در پی عرضه فناوری های جدید اتفاق می افتد، به آموزش مدیران و کارکنان برای آشنایی با فناوری های جدید نیازمند هستیم.

وی ارتقای فضای فیزیکی مرکز آموزش های حرفه ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران را بستری برای آمادگی بیشتر جهت گسترش فعالیت های این مرکز و ارتقای محتوایی فعالیت های آن دانست و گفت: هر چند وظیفه اصلی این مرکز، ارائه خدمات علمی به کارکنان و مدیران دانشگاه تهران است ولی ارائه خدمات

سر مقاله

افزایش رقابت پذیری صادرکنندگان ایرانی

مرتضی ادب

سهم ایران از تجارت خارجی ۲۵ صدم درصد است، اگر شرایط برای تجار فراهم شود می تواند صادرات ۸۰ میلیارد دلاری در دولت جدید دور از انتظار نیست، فروردین امسال، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۲۳.۳۸ درصد افزایش و از حیث ارزش ۱۱.۳۶ درصد کاهش داشته است. دفا تر تجاری خارج از کشور ایران در راستای افزایش رقابت پذیری صادرکنندگان ایرانی در بازار کشورهای مختلف، جذب سرمایه گذاری خارجی، توانمندسازی شبکه های کسب و کار و حمایت از ظرفیت تولیدکنندگان داخلی با استفاده از ظرفیتهای بین المللی تأسیس و راه اندازی شده است. بهره گیری درست از چنین فرصتهایی در نهایت منجر به توسعه صادرات غیر نفتی و نیل به اهداف از پیش تعیین شده در جهت توسعه صادرات غیرنفتی می گردد، ارائه خدمات کسب و کار و فشار تحریم ها که ایران با چالش های سختی برای فروش نفت خام خود مواجه است، بازارهای تحقیقات بازار، تبلیغات و برندسازی و ارتباط بین تجار، ارائه خدمات لجستیکی، حقوقی و فنی و گردشگری تجاری، برگزاری همایش ها و نشست های تجاری، مذاکرات B2B، مشارکت در برگزاری نمایشگاه های بین المللی، تبادل هیات های تجاری و برگزاری همایش ها و دوره های آموزشی از دیگر خدمات این مرکز در کشورهای هدف است. به عنوان مثال، افزایش هزینه های تجارت از جمله مهم ترین موانع بر سر راه تجار به حساب می آید که در آن تجار باید به منظور دورزدن تحریم ها، متحمل بسیاری از هزینه های سندساز، ایجاد شرکت های حمل، صادرات و واردات مجدد، هزینه های حمل چندباره، اعمال تخفیف های پیاپی روی کالاها و... شوند؛ طبقه این هزینه ها، مزیت صادراتی کالاها را به شدت کاهش داده و تاجر ایرانی راهی ندارد جز آنکه هم تخفیف های گزافی روی کالاها بگذارد و در نتیجه سود خود را حداقلی کند و هم مجبور شود به جهت جبران این ضررها، عدم همکاری هایی نیز در سطح ارزی در درون کشور انجام دهد تا بلکه بتواند عدم سود خود را با مانوردهی روی ارزی که در مالکیت خود دارد جبران کند. بنابراین، مراکز توسعه تجارت می توانند در نقش کاتالیزور عمل کرده و با واسطه گری میان تجار ایرانی و بازار هدف عملاً کار را برای بازرگانان کشور تسهیل کرده و موجب افزایش سرعت و کاهش مشکلات تبادلات تجاری شوند. بررسی های صورت گرفته نشان می دهد که هر رابزین بازرگانی می تواند صادرات به کشور هدف را بین ۱۰ تا ۱۵ درصد ارتقاء دهد. ارزش رابزین های تجاری در رشد مبادلات آنجا نمایان می شود که براساس آمار تا اواخر سال ۱۴۰۰ تعداد رابزین های تجاری کشورهای مثل کره جنوبی و ژاپن بطور متوسط حدود ۱۴۰ رابزین بازرگانی در بازارهای هدف خود داشتند و بنابراین افزایش شمار سفارای تجاری ایران در سایر کشورها با یکبارگیری افراد با تجربه و ماهر خود نیازمند نگاه ملی برای کاهش آسیب های تحریمی و تسهیل تجارت خارجی ایران است. افزون بر این دفا تر خدمات اقتصادی و مراکز تجاری خارج از کشور حتی در صورت ارائه کمک های دولتی حمایتی به شکل خصوصی تاسیس و اداره شوند باز بخش خصوصی که کمتر هدف تحریم ها قرار گرفته با عنوان بازاری کمکی دولت در تجارت خارجی استفاده شود. هم چنین هدف گذاری های تجارت با سایر کشورها باید بر اساس توان فعلی تولید و نقشه صنعتی کشور باشد تا زمینه پیوند و باغلام با اقتصاد سایر کشورها فراهم شود.